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Fördelningsriktlinjer för JUS 2010 
 
JUS har delat in bidragen i tre kategorier; Klumpsumma, aktivitetsbidrag och 
specialbidrag 
 
Kortfattat är klumpsumman det bidrag alla medlemsföreningar får i början av året av 
JUS baserat på antalet medlemmar föreningen hade året innan.  
Aktivitetsbidraget är det maxbelopp en förening kan söka under ett specifikt år. 
Aktivitetsbidraget baseras på antal aktivitets deltagare från föregående år. JUS 
styrelsen ger föreningar mer frihet att disponera sitt aktivitetsbidrag på vilka aktiviteter 
de vill men gör alltid en rimlighetsbedömning. Nytt för i år är att varje förening har en 
max summa de kan söka under året. Hur stor den summan är beräknas från och med 
2011 beroende på föreningens antal aktivitetsdeltagare.  
Dessutom har JUS instiftat ett specialbidrag. Detta specialbidrag ska gå till 
aktiviteter som särskilt gynnar judiskt barn- och ungdomsliv i Sverige. En viss del av 
specialbidraget kommer JUS varje år att öronmärka till speciella ändamål. Varje år 
kommer styrelsen presentera detta ändamål i samband med att specialbidraget och 
dess storlek offentliggörs.  
 
Bidragen delas ut till aktiva föreningar. 
 
För att en förening ska kallas aktiv måste:  
Föreningen ha minst 5 bidragsgrundande medlemmar. 
60 % av alla föreningens medlemmar vara bidragsgrundande. 
Föreningen ha minst 3 aktiviteter under ett specifikt år. 
Föreningen ha  skickat in alla administrativa papper till JUS. 
Föreningen ha betalt medlemsavgift till JUS inom två månader från mottagen faktura. 
Föreningen ha redovisat bidrag inom sex månader efter genomförd aktivitet.  
 
En aktivitet: En aktivitet är ett evenemang som har en väl definierad början och slut. 
En aktivitet ska gästas av 5 medlemmar exklusive styrelsen. Aktiviteten måste vara 
organiserad av eller tillsammans med föreningen. Enbart en transport till en aktivitet 
är ingen aktivitet i sig. 60% av aktivitetsdeltagarna ska vara bidragsgrundande. 
Medlemmarna ska få information i god tid och ha valmöjligheten att deltaga för att 
vara en aktivitet. En aktivitet måste gynna den judiska minoriteten i Sverige. En 
aktivitet får inte gå emot JUS stadgar. 
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Om föreningen haft minst 5 anmälda deltagare till en aktivitet förutom styrelsen och 
dessa sedan inte kommer räknas det ändå som en aktivitet. Föreningen måste kunna 
bevisa att dessa deltagare var anmälda.  
 
En förening får så klart även ha styrelseaktiviteter, avsedda enbart för styrelsen. 
Kostnader för detta finansieras från klumpsumman eller intjänat överskott. 
Föreningen måste vara en aktiv förening för att inte bli återbetalningsskyldiga på 
klumpsumman, detta kontrolleras vid årets slut.  
  
JUS räkenskapsår är ett "svenskt år", från och med 1 jan 2010 tom 31 dec 2010.  
Vårterminen (VT) sträcker sig från 1 januari till och med 31 juni.  
Höstterminen (HT) sträcker sig från 1 juli till och med 31 december.  
 
Klumpsumman 
En klumpsumma kommer att delas ut varje år i februari till föreningarna baserat på 
föregående års antal medlemmar. Föreningarna ska ha varit aktiva för att få bidraget. 
Medlemmar som saknar påverkbar rösträtt på årsmötet räknas inte som underlag till 
klumpsumman.  
 
Fördelning av klumpsumman för 2010: 
 
Nya föreningar 0 kr Första året som en förening är medlem i JUS får 
   de ingen klumpsumma.  
   
5-30 medlemmar 1500 kr JUF, PJUF, Sju-upp, Jewhoo 
 
31-60 medlemmar 3000 kr BA Malmö, JSG, JUGBG, March, YIDS, 
    Änglagård 
 
61-100 medlemmar 4500 kr JudStud 
 
100 + medlemmar 6000 kr BA Sthlm, NyaJF, SJUF 
 
Klumpsumman ges i början av året till medlemsföreningarna att disponera som de 
vill. Den kan spenderas på till exempel styrelseaktivitet, vanlig aktivitet eller en buffert 
för att kunna ha dyrare mat på tillställningarna/events. Klumpsumman ska redovisas 
separat i januari varje år.  
En förening som inte varit aktiv måste ge tillbaka klumpsumman vid årets slut.  
Klumpsumman föreningen får i början av året kommer att beräknas på antalet 
medlemmar just den föreningar har.  60% av medlemmarna måste vara 
bidragsgrundande.  
 
 
Aktivitetsbidraget 
Det aktivitetsbidrag en förening kan söka under ett år kommer att beräknas med 
hänsyn till det antal aktivitetsdeltagare som den föreningen haft under året innan. 
Aktivitetsdeltagare som saknar påverkbar rösträtt på årsmöte i den förening de är 
medlemmar i räknas inte som underlag till aktivitetsbidraget.  
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Observera att aktivitetsbidraget är max vad varje förening kan söka under ett år och 
inte en summa de automatiskt har rätt till som klumpsumman. För att söka bidrag 
måste man som tidigare skicka in bidragsansökningar och redovisningar som är 
rimliga för att få dem godkända av styrelsen.  
 
JUS delar alltså ut både en klumpsumma/förening och delar ut aktivitetsbidrag till 
aktiviteter som föreningarna ordnar. 
Fördelning av aktivitetsbidrag för 2010: 
 
Nya föreningar  5000 kr  Nya föreningar kan   
    söka max 5000 kr första året. 
    Medlemskaps söks under VT,  
    under HT tas inga nya  
    medlemsföreningar med i JUS. 
 
5-30 medlemmar  15 000 kr JUF, PJUF, Sju-up, Jewhoo 
 
31-60 medlemmar  28 000 kr BA Malmö, JSG, JUGBG, March, 
YIDS,     Änglagård 
 
61-100 medlemmar   41 000 kr JudStud 
 
100+ medlemmar  54 000 kr Ba Sthlm, NyaJF, SJUF 
 
 
Nystartade föreningar kan aldrig söka mer än 5 000 kr/år första året de är 
medlemmar hos JUS. Nystartade föreningar kan ansöka om medlemskap senast 31 
juli varje år.  
 
En rimlighetsbedömning görs av JUS styrelsen från fall till fall. Ett exempel på en 
orimlig ansökan är en dvd-filmvisning på judiska församlingens lokaler för 20 
personer för 15 000 kr. Det kan rimligtvis inte kosta så mycket att visa en dvd-film på 
församlingens lokaler. För att få igenomen en sådan ansökan måste man kunna 
motivera tydligt varför det kostar så mycket, att det är rimligt helt enkelt. Inte heller är 
det rimligt att tre personer från en styrelse söker bidrag för en weekend-resa till 
London för 10 000 kr. I så fall måste detta ha väldigt speciella anledningar. 
 
För 2011 är planen att beräkna aktivitetsbidraget enligt antal 
aktivitetsdeltagare/termin. Aktivitetsbidraget beräknas då på antal unika 
aktivitetsdeltagare för vårterminen (VT) + antalet unika aktivitets deltagare för 
höstterminen (HT). Aktivitetsdeltagare kan vara medlemmar från vilken av JUS 
medlemsföreningar som helst och behöver inte vara från  just den 
medlemsföreningen. 
  
I slutet av varje termin (VT 31 juli senast HT senast 31 dec) lämnar 
medlemsföreningarna in en deltagarlista på de som deltagit i föreningens aktiviteter 
under den gångna terminen. På detta sätt gynnas de föreningar som har 
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återkommande aktiviteter mot de som har endast en aktivitet/år. Alltså får en 
deltagare på detta sätt räknas två gånger under ett år för att komma upp i fullständigt 
deltagarantal. Varje individ räknas endast en gång/termin oavsett hur  många 
aktiviteter denna person går på under en termin. Detta system har JUS infört för att 
gynna utspridda aktiviteter men inte missgynna till exempel lägerverksamhet i 
förhållande till träffar en gång/månad i 10 månader. 
 
Ett exempel: 
 
                 Antal aktivitetsdeltagare                             aktivitetsdeltagarregister 

Föreningen Kursgården     
 

Unika individer 

VT deltagare HT deltagare 
 

VT HT 

vårfest 200 Filmvisning 35 
 

200 35 

seminarium 35 ledarutbildning 45 
 

15 30 

middag 20 Middag 25 
 

5 5 

  
Nyårsfest 250 

 
2 190 

 
150     

 
40   

     
262 260 

 
Föreningen Kursgården har 4 aktiviteter under VT 2010. 
På vårfesten kommer det 200 personer. 
På seminariet kommer det 35 personer. (se tabellen antal aktivitetsdeltagare)  
20 av aktivitetsdeltagarna på seminariet hade varit på vårfesten och får därför inte 
räknas igen. 15 av de 35 aktivitetsdeltagarna på seminariet var alltså personer som 
inte tidigare under VT det året kommit på någon av föreningen Kursgårdens 
aktiviteter. Föreningen Kursgården räknar dessa som 15 nya aktivitetsdeltagare i sitt 
aktivitetsdeltagarregister.  
På middagen kommer det 20 personer. 15 av dessa personer har redan varit på en 
aktivitet som kursgården anordnat under VT 2010 (Några av dem var på vårfesten 
och några av dem var på middagen så deras namn finns redan registrerade på 
föreningen Kursgårdens aktivitetsdeltagarregister). 
 
I aktivitetsdeltagarregisteret för 2010 anger Kursgården  522 aktivitetsdeltagare.  
 
Aktivitetsdeltagarregister 2010 

VT 262 

HT 260 

  522 

 
 
JUS kommer göra om medlemsgränserna efter detta sätt att tänka eftersom det då 
kommer för lätt att komma upp i högsta nivån som vi angett för 2010 
 
JUS räknar endast svenska deltagare av det totala antalet aktivitetsdeltagare. 
Skulle det uppstå en situation där det är mer än 40 % aktivitetsdeltagare på en 
aktivitet  som inte är mellan 7 -25 år räknar JUS bort de personer som är utanför  
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7 -25 år som belastar balansen med mer än 40%.  
Exempelvis: Föreningen Kursgården har en aktivitet där det kommer 100 pers. 55 
pers är mellan 7 -25 år, 20 pers är under 7 år och 25 är över 25 år. JUS räknar 
antalet aktivitetsdeltagare till 92 eftersom 55 pers är 60% av 92 pers. Personer som 
kommer på en aktivitet som inte är medlemmar i någon av JUS medlemsföreningar 
kan inte räknas som aktivitetsdeltagare. 
 
Specialbidrag: 
Specialbidraget söker föreningarna i april. Ett specialbelopp kommer delas ut varje år 
till evenemang/aktiviteter som styrelsen väljer är särskilt viktiga för det unga judiska 
Sverige. Dessa aktiviteter ska gärna ge något som är speciellt värdefullt för det unga 
judiska Sverige. Storleken på summan i specialbidraget beror på JUS ekonomi 
samma år och presenteras i februari efter JUS satt sin budget.  
Specialbidraget kan en förening bli beviljad utöver de andra bidragsgränserna. 
En del av specialbidraget öronmärks varje år av JUS styrelse till ändamål som JUS 
särskilt vill satsa på det året. Det öronmärkta ändamålet meddelas i samband med att 
summan för specialbidraget offentliggörs. Specialbidraget har JUS styrelse 
fullständig vetorätt på och detta kan delas ut till ändamål/aktiviteter utanför 
medlemsföreningarna om styrelsen så bestämmer.  
Speciell blankett för att söka specialbidraget finns på vår hemsida. 
 
Specialbidraget för 2010 är 55 000 kr. 
 
Olika status på medlemsföreningar hos JUS och deras inverkan på bidrag 
 
Vilande förening: En förening som inte redovisat sina bidrag när ett halvår gått från 
en beviljad aktivitet blir vilande. Två månader efter årsmötet måste alla 
årsmötesdokument vara JUS tillhanda, annars blir föreningen vilande. En förening 
som inte följer sin verksamhetsplan på 6 månader blir vilande. Aktivitetsbidraget och 
klumpsumman blir då halverade.  
 
sovande förening: En förening som inte haft några aktiviteter under 12 månader och 
återstartas kan söka max 7500 kr året efter. En sovande förening blir du om du inte 
betalt medlemsavgift till JUS inom 2 månader efter mottagen faktura (poststämpel 
gäller) eller då administrativa dokument inte kommit JUS till handa efter ett år. En 
förening som inte haft medlemmar, styrelse eller aktiviteter under ett år blir sovande. 
 
icke-existerande förening: En förening som varit sovande i två år blir en icke-
existerande förening. Denna förening måste startas helt från början. Samma regler 
som för nystartade föreningar gäller. 
 
Undantag från detta kan alltid göras av JUS styrelse eller om förening ansöker om att 
få ingå i en specifik kategori på grund av särskilda skäl. Dessa beslut måste alltid tas 
på ett styrelsemöte och ansökan från föreningar ska ske skriftligt (via mail går bra). 
Föreningar måste alltid förvarnas senast 1 månad innan ett sådant beslut tas på ett 
styrelsemöte.  
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JUS inställning till överskott 
Medlemsföreningar tillåts ha ett överskott från år till år. Överskottet baseras från och 
med 2010 på föreningens årsredovisning och inte på enskilda aktiviteter. Hur stort 
överskottet tillåts vara beror på föreningens storlek. En medlemsförening hos JUS 
tillåts ha ett överskott på 33 % av summan av klumpsumma + aktivitetsbidrag 
medlemsföreningen blivit beviljad samma år.  
 
Överskott som överstiger 33 % av klumpsumma + aktivitetsbidrag är det underlag 
som JUS använder för att räkna ut hur mycket pengar som föreningen blir 
återbetalningsskyldig på. Vi tar alltid tillbaka den procentuella delen av överskottet 
som vi har bidragit med. 
En förening som har speciella skäl till att ha ett större överskott får ansöka om detta 
till JUS styrelsen. JUS styrelsen beslutar sedan om att godkänna detta eller en del av 
detta.  
 

 
 
 

Petra Kahn, förbundssekreterare JUS  
Sthlm 2010-04-13, reviderad 2010-05-12 
 
 
 


